Государственный комитет по

ценовой политике

Республики Саха (Якутия)

ПРАВЛЕНИЕ

Саха Өрөспүүбүлүкэтин

сыана бэлиитикэтигэр

судаарыстыбаннай кэмитиэтэ

САЛААЛТА

----------------------------------------------------------------------------------------------------

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«20» декабря 2024 г.  №317

г. Якутск

О корректировке тарифов на питьевую воду (питьевое

водоснабжение), поставляемую организациями коммунального

хозяйства потребителям Республики Саха (Якутия), установленных на

2021-2025, 2022-2026, 2023-2027, 2024-2028 годы, на 2025 год

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ "О

водоснабжении и водоотведении", постановлением Правительства

Российской Федерации от 13.05.2013 № 406 "О государственном

регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения", приказом

ФСТ России от 27.12.2013 № 1746-э "Об утверждении Методических

указаний по расчету регулируемых тарифов в сфере водоснабжения и

водоотведения", руководствуясь постановлением Правительства Республики

Саха (Якутия) от 22.11.2007 № 468 "Об утверждении Положения о

Государственном комитете по ценовой политике Республики Саха (Якутия)"

и приказом Государственного комитета по ценовой политике Республики

Саха (Якутия) от 25.05.2020 №21 «Об утверждении Положения о Правлении

Государственного комитета по ценовой политике Республики Саха

(Якутия)»,  Правление Государственного комитета по ценовой политике

Республики Саха (Якутия) в целях корректировки тарифов на услуги

водоотведения на 2025 год п о с т а н о в л я е т:

1. В целях корректировки тарифов на 2025 год, внести в

постановление Правления Госкомцен РС (Я) от 16.12.2020 № 277 «Об

установлении долгосрочных тарифов на питьевую воду (питьевое

водоснабжение), поставляемую организациями коммунального комплекса

потребителям Республики Саха (Якутия), на 2021 - 2025 годы» следующие

изменения:

1.1. в приложении № 4 пункты 1.1.9., 1.1.10., 1.2.9., 1.2.10 изложить в

следующей редакции:

2

п/п

N

Наименование

организации
Период

Тариф на

питьевую воду,

одноставочный,

руб./м3

1.1.

ООО "Инновационные

Технологии

Энергетического

комплекса" <**>

Прочие потребители

1.1.9. с 01.01.2025 по 30.06.2025 119,99

1.1.10. с 01.07.2025 по 31.12.2025 123,87

1.2.
Население * (тарифы указываются с учетом

НДС)

1.2.9. с 01.01.2025 по 30.06.2025 143,99

1.2.10. с 01.07.2025 по 31.12.2025 148,64

1.2. в приложении № 5 пункты 1.1.9., 1.1.10., 1.2.9., 1.2.10 изложить в

следующей редакции:

п/п

N

Наименование

организации
Период

Тариф на

питьевую воду,

одноставочный,

руб./м3

1.1.

ООО "ЖКХ

Альтернатива" <***>

Прочие потребители

1.1.9. с 01.01.2025 по 30.06.2025 259,34

1.1.10. с 01.07.2025 по 31.12.2025 274,36

1.2.
Население * (тарифы указываются с учетом

НДС)

1.2.9. с 01.01.2025 по 30.06.2025 311,21

1.2.10. с 01.07.2025 по 31.12.2025 329,23

2. В целях корректировки тарифов на 2025 год, внести в постановление

Правления Госкомцен РС (Я) от 13.12.2021 № 249 «Об установлении

долгосрочных тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение),

поставляемую организациями коммунального комплекса потребителям

Республики Саха (Якутия), на 2022 - 2026 годы» следующие изменения:

 2.1. в приложении № 2 пункты 1.1.7., 1.1.8., 1.2.7., 1.2.8. изложить в

следующей редакции:

п/п

N

Наименование

организации
Период

Тариф на

питьевую воду,

одноставочный,

руб./м3

1.1.
ООО

"Энергостройкомплекс"

с. Нюя Северная

<**>

Прочие потребители

1.1.7. с 01.01.2025 по 30.06.2025 153,84

1.1.8. с 01.07.2025 по 31.12.2025 156,90

1.2. Население * (тарифы указываются с учетом

3

НДС)

1.2.7. с 01.01.2025 по 30.06.2025 184,61

1.2.8. с 01.07.2025 по 31.12.2025 188,28

3. В целях корректировки тарифов на 2025 год, внести в постановление

Правления Госкомцен РС (Я) от 24.11.2022 № 284 «Об установлении

долгосрочных тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение),

поставляемую организациями коммунального комплекса потребителям

Республики Саха (Якутия) на 2023 - 2027 годы» следующие изменения:

 3.1. в приложении № 1 пункты 1.1.4., 1.1.5., 1.2.4., 1.2.5., 2.1.4., 2.1.5.,

2.2.4., 2.2.5. изложить в следующей редакции:

п/п

N

Наименование

организации
Период

Тариф на

питьевую воду,

одноставочный,

руб./м3

1.1.

ООО "Ассоциация

строителей АЯМ" <**>

(г. Томмот)

Прочие потребители

1.1.4. с 01.01.2025 по 30.06.2025 42,74

1.1.5. с 01.07.2025 по 31.12.2025 44,04

1.2.
Население * (тарифы указываются с учетом

НДС)

1.2.4. с 01.01.2025 по 30.06.2025 51,29

1.2.5. с 01.07.2025 по 31.12.2025 52,85

2.1.

ООО "Ассоциация

строителей АЯМ" <**>

(п. Якокит)

Прочие потребители

2.1.4. с 01.01.2025 по 30.06.2025 52,20

2.1.5. с 01.07.2025 по 31.12.2025 54,21

2.2.
Население * (тарифы указываются с учетом

НДС)

2.2.4. с 01.01.2025 по 30.06.2025 62,64

2.2.5. с 01.07.2025 по 31.12.2025 65,05

 4. В целях корректировки тарифов на 2025 год, внести в постановление

Правления Госкомцен РС (Я) от 24.11.2022 № 284 «Об установлении

долгосрочных тарифов и долгосрочных параметров регулирования на

транспортировку воды, осуществляемую организациями коммунального

комплекса потребителям Республики Саха (Якутия) на 2023 - 2027 годы»

следующие изменения:

4.1. в приложении № 7 пункты 4.1.4., 4.1.5., 4.2.4., 4.2.5. изложить в

следующей редакции:

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW249&n=99433&dst=100141&field=134&date=24.12.2024
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW249&n=99433&dst=100141&field=134&date=24.12.2024

4

п/п

N

Наименование

организации
Период

Тариф на

питьевую воду,

одноставочный,

руб./м3

4.1.

ООО "Прометей"

<**>

Прочие потребители

4.1.4. с 01.01.2025 по 30.06.2025 27,46

4.1.5. с 01.07.2025 по 31.12.2025 46,63

4.2.
Население * (тарифы указываются с учетом

НДС)

4.2.4. с 01.01.2025 по 30.06.2025 32,95

4.2.5. с 01.07.2025 по 31.12.2025 54,76

5. В целях корректировки тарифов на 2025 год, внести в постановление

Правления Госкомцен РС (Я) от 24.11.2022 № 280 «Об установлении

долгосрочных тарифов и долгосрочных параметров регулирования на

транспортировку воды, осуществляемую организациями коммунального

комплекса потребителям Республики Саха (Якутия) на 2023 - 2027 годы»

следующие изменения:

5.1. в приложении № 1 пункты 1.1.4., 1.1.5., 1.2.4., 1.2.5. изложить в

следующей редакции:

п/п

N

Наименование

организации
Период

Тариф на

питьевую воду,

одноставочный,

руб./м3

1.1. ООО "Прометей",

включаемые в тариф на

услуги системы

водоснабжения АО

"Водоканал" <**>

Прочие потребители

1.1.4. с 01.01.2025 по 30.06.2025 13,03

1.1.5. с 01.07.2025 по 31.12.2025 15,78

6. В целях корректировки тарифов на 2025 год, внести в постановление

Правления Госкомцен РС (Я) от 24.11.2022 № 284 «Об установлении

долгосрочных тарифов и долгосрочных параметров регулирования на

питьевую воду (холодное водоснабжение), поставляемое организациями

коммунального комплекса потребителям Республики Саха (Якутия) на 2024 -

2028 годы» следующие изменения:

6.1. в приложении № 4 пункты 2.1.3., 2.1.4., 2.2.3., 4.2.4. изложить в

следующей редакции:

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW249&n=103280&dst=101224&field=134&date=24.12.2024
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW249&n=98806&dst=100113&field=134&date=24.12.2024
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW249&n=98806&dst=100113&field=134&date=24.12.2024

5

п/п

N

Наименование

организации
Период

Тариф на

питьевую воду,

одноставочный,

руб./м3

2.1.

ООО

"Энергостройкомплекс"

<**>

с. Ярославский

Прочие потребители

2.1.3. с 01.01.2025 по 30.06.2025 205,94

2.1.4. с 01.07.2025 по 31.12.2025 212,42

2.2.
Население * (тарифы указываются с учетом

НДС)

2.2.3. с 01.01.2025 по 30.06.2025 247,13

2.2.4. с 01.07.2025 по 31.12.2025 254,90

6.2. в приложении № 5 пункты 2.1.3., 2.1.4., 2.2.3., 4.2.4. изложить в

следующей редакции:

п/п

N

Наименование

организации
Период

Тариф на

питьевую воду,

одноставочный,

руб./м3

2.1.

МУП "Техкоммунсервис"

<***>

с. Петровка

Прочие потребители

2.1.3. с 01.01.2025 по 30.06.2025 293,55

2.1.4. с 01.07.2025 по 31.12.2025 328,92

2.2.
Население * (тарифы указываются с учетом

НДС)

2.2.3. с 01.01.2025 по 30.06.2025 293,55

2.2.4. с 01.07.2025 по 31.12.2025 328,92

6.3. в приложении № 7 пункты 1.1.3., 1.1.4., 1.2.3., 1.2.4. изложить в

следующей редакции:

п/п

N

Наименование

организации
Период

Тариф на

питьевую воду,

одноставочный,

руб./м3

1.1.

ООО "Максимус+"

<***>

с. Большой Хатыми

Прочие потребители

1.1.3. с 01.01.2025 по 30.06.2025 123,18

1.1.4. с 01.07.2025 по 31.12.2025 126,10

1.2.
Население * (тарифы указываются с учетом

НДС)

1.2.3. с 01.01.2025 по 30.06.2025 123,18

1.2.4. с 01.07.2025 по 31.12.2025 126,10

6

7. В целях корректировки тарифов на 2025 год, внести в постановление

Правления Госкомцен РС (Я) от 24.11.2022 № 284 «Об установлении

долгосрочных тарифов и долгосрочных параметров регулирования на

питьевую воду (холодное водоснабжение), оказываемые АО ПО

"Якутцемент" потребителям п. Мохсоголлох МР "Хангаласский улус (район)

Республики Саха (Якутия) на 2024 - 2028 годы » следующие изменения:

7.1. в приложении № 1 пункты 1.1.3., 1.1.4., 1.2.3., 1.2.4. изложить в

следующей редакции:

п/п

N

Наименование

организации
Период

Тариф на

питьевую воду,

одноставочный,

руб./м3

1.1.

АО ПО "Якутцемент"

<**>

Прочие потребители

1.1.3. с 01.01.2025 по 30.06.2025 58,15

1.1.4. с 01.07.2025 по 31.12.2025 60,87

1.2.
Население * (тарифы указываются с учетом

НДС)

1.2.3. с 01.01.2025 по 30.06.2025 69,78

1.2.4. с 01.07.2025 по 31.12.2025 73,04

8. В целях корректировки тарифов на 2025 год, внести в постановление

Правления Госкомцен РС (Я) от 24.11.2022 № 284 «Об установлении

долгосрочных тарифов и долгосрочных параметров регулирования на

питьевую воду (холодное водоснабжение), оказываемые АО ПО

"Якутцемент" потребителям п. Мохсоголлох МР "Хангаласский улус (район)

Республики Саха (Якутия) на 2024 - 2028 годы » следующие изменения:

8.1. в приложении № 1 пункты 1.1.3., 1.1.4., 1.2.3., 1.2.4. изложить в

следующей редакции:

п/п

N

Наименование

организации
Период

Тариф на

питьевую воду,

одноставочный,

руб./м3

1.1.

ООО "Энергорайон

Чульман"

<**>

п. Чульман

Прочие потребители

1.1.3. с 01.01.2025 по 30.06.2025 200,16

1.1.4. с 01.07.2025 по 31.12.2025 223,63

1.2.
Население * (тарифы указываются с учетом

НДС)

1.2.3. с 01.01.2025 по 30.06.2025 240,19

1.2.4. с 01.07.2025 по 31.12.2025 268,36

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW249&n=98512&dst=100084&field=134&date=24.12.2024

7

9. Тарифы, установленные пунктами 1-8 настоящего постановления,

действуют с 1 января 2025 г. по 31 декабря 2025 г.

10. Опубликовать настоящее постановление в официальных средствах

массовой информации.

Председатель

Н.В. Бочков